tutorem suspensio de debet remeueri y compris l'absence de
datione qui a été reçue et in l'absence de la tutelle y compris
postulacionem curatorem remeueri non y compris.
l'absence de la tutelle ou être regardé comme suspect l'absence de
de fournir des aliments à la pupille, ou l'absence de l'absence
concernant la vérité que le bien de la pupille est en l'absence
par son absence.

Titulus 5^{us}.

De usu et habitatione.

usu ac jure utendi non fructus velus aliquid. In locum certum habitandi.
Sicut quia non vult de usufructu et de alio modo. cum esse
diffinitio quod usufructus jure utendi et fructus alio modo ad eorum
Sicut et usufructum esse quod usufructus ac jure utendi ad eorum
Sicut.

Habitatio est jure utendi ad idem habitandi. In locum certum
habitandi. usufructus habitatio tenetur de usufructu que
de usufructu. per le droit de usage et de habitatione de usufructu
que de usufructu.

Titulus 6^{us}.

De usucapionibus et longi temporis prescriptionibus.

non autem dicit qui bonorum acquisitione derivare du droit des
gens ou du droit civil. non autem rapporte sur le titre premier
de ce livre les manes qui derivent du droit des gens, il ne
examine ceux qui derivent du droit civil. et distingue les
manes acquisition vel acquisitionem vel per usucapionem.

modi acquirendi. Sicut habitatio sunt ten. usucapio sunt
prescriptio, donatio, jus succedendi, legatum, si de iure
solutum et ad iudicatio.

usucapio est adjectio domini per continuationem pos-
sessionis temporis a longi definiti.

prescriptio in genere est exceptio. prescriptio longi temporis
quod exceptio quod bonae fidei possessionis ius domi-
nium tandem et ad iudicatum omni iure vel ad iudicatum
longi temporis possessionem aliquo iure vel ad iudicatum.

usucapio et la prescriptio differunt autem in aliis aliis
non de quibus iudicium a ceteris la difference eorum manes
et non manes. il y a entre l'usucapio et la prescriptio
certaine difference.

ad prescriptionem complendum quinque requiruntur.
10. bona fide suo opere bonae fidei. Sufficit Bonae fidei
initio possessionis.

15. acquisitionem bonae fidei. le temps de la loi est au lieu
positio d'un an pour le nombre de de. trois ans pour les
immovables. ita est fini per la nouvelle constitution de Justinien
a trois ans pour les meubles et a dix ans pour les immeubles
a dix ans pour les meubles et a vingt ans pour les immeubles
quod appellat prescriptio longi temporis.

20. ut non sit vitiosa vel corrupta natura sua sicut
de sacro sp. vel oblige prohibitionem siue religionem
vel monachum, vel dotalem, vel clericalem vel in iudicatis.

40. iusque titulus. De et prescriptio et habitatio ad transferre
dominiam.

50. possessio continuata. possessio duplex est. vel
naturalis, vel civilis. possessio naturalis est nuda rei
detentio. possessio civilis est quae situr in re domini et proprio
romane. hoc sola sufficit.

en non autem dicit la continuation du temps de la loi au lieu
du temps de la loi de Justinien ou celle qui est de la ven-
dure a l'acheteur. il y a certains cas de deux exceptions
cette difference que la bonne foi de l'acheteur suffit a l'extinction
certaine que l'acheteur doit être au lieu de bonne
foi au commencement de la possession.

l'acheteur non est obligé de être au lieu de la loi pour
laquelle après le temps de cinq ans ceux qui detentent
du sacro sacro a l'acheteur. Justinien
si l'acheteur est au lieu de la loi de Justinien a l'extinction
de prescription l'acheteur est au lieu de la loi de Justinien
au lieu de la loi.

Titulus 7^{us}
De donationibus

Donatio est sive liberalitas, quae nullo iure cogente in auctorem coacta.
Donum auctoritate et melle a la donation. la liberalité, et l'impulsion du donateur.

Duplex est donatio, vel mortis causa, vel inter vivos. Donatio mortis causa est ea quae fit propter mortis suspicionem. Donatio inter vivos causa ad exemplum legatorum adiecta sunt per omnia. eas donationes sunt susceptibiles de revocatione, on les met au nombre des acts de dernière volonté dans lesquels on veut l'entendre et la règle suivante ambulatoria est dominii voluntas usque ad extremum vitae finitur.

Donatio inter vivos est ea quae fit sine mortis suspicionem, cuiusmodi la tradition est nécessaire pour l'opération de ces acts, et sicut ad hunc ad hunc. De sunt contentiones de periculis in exemplum venditionis. Il faut encore le faire inhumer. Informatio est transcriptio in registri publici de conditione donationis, fraudulenta. infra est la revocatione exceptio cum iniquitate dicitur et superavit a liberaliter.

Il y a encore une autre espèce de donation, appelée donatio inter uxorem qui comprend le mariage et mariage fait par le mari a la femme, on ne s'en occupe que dans le cas de libération de la femme, vel propter repudium, parce que si la femme repudie, elle doit être restituée les biens qu'elle a reçus.

Il y a encore une autre espèce de donation, appelée donatio inter uxorem qui comprend le mariage et mariage fait par le mari a la femme, on ne s'en occupe que dans le cas de libération de la femme, vel propter repudium, parce que si la femme repudie, elle doit être restituée les biens qu'elle a reçus.

no 7^{us}

Institutiones Justinianae

Titulus 8^{us}

quibus alienare licet vel non.

alienatio est dominii. Translatio; alienare est dominium trans-
ferre. circa alienationem duae regulae sunt observandae.
1^o Dominus potest alienare quia unusquisque est in sua legi-
tione auctoritate et arbitrio. 2^o qui Dominus non est non potest alienare quia non potest plus iuris in alium transferre quam ipse habet.

Unguentum est sicut in exemplum a cu dicitur regle. la premiere est sicut dicitur principes l'une a l'égard de l'autre qui ne peut aliener le fond total sicut est in eliquo de iudicio nome thypothèque. (en que Justinien a ajouté a l'art. 1^{er} de la loi de Justinien.) l'autre a l'égard du pupille qui ne peut sans le consentement de son tuteur, ni donner, ni recevoir, ni recevoir ce qui lui est dû par ses débiteurs.

La seconde règle s'applique aux exceptions. l'une a l'égard des pupilles qui peut rendre d'autorité de justice les effets de son pupille et les rendre perdables que l'on a de son pupille. et l'autre en faveur du tuteur qui peut rendre la chose de son débiteur après lui avoir fait les déclarations et donations requises.

Titulus 9^{us}

per quos personas auctus acquiruntur.

acquiruntur per nosmetipsos, vel per servos, vel per liberos nostros quos habemus in potestate.

penultim est quod si quis in familia sit, non potest separatum habere a bonis patris, contraque patris et de d. vel quod si natus sit de liberis.

cuem qui sub caliguitate dei Reclatus sui de p[ro]p[ri]etate ou en la
meo p[ro]p[ri]etate quib[us]d[am] re p[ro]p[ri]etate terris reprobat[is]
de m[er]ito h[ab]it[ati]o[n]is.

le Reclatus non p[ro]p[ri]et[is] vel alij q[ui] i[n] l[ib]er[is] p[ro]p[ri]etate
de h[ab]it[ati]o[n]e.

Dans tous les testam[en]ts il faut d'abord examiner si le testateur
a pu disposer, n[on] p[ro]p[ri]et[is] Reclatus i[n] l[ib]er[is] p[ro]p[ri]etate
formalite[is].

Titulus XI^{us}

De militari testamento.

militari testamento ut nuda militi voluntas. militi testator
quomodo voluntas et quomodo p[ro]p[ri]etate. quomodo voluntas
id est regulis omnibus juri p[ro]p[ri]etate, quomodo p[ro]p[ri]etate
id est regulis omnibus juri solam[en]t[is].

le testam[en]t[is] militaire doit être rédigé par écrit ou par témoins
de h[ab]it[ati]o[n]e.

les soldats jouissent de privilège de testam[en]t[is] militaire
quomodo militari et in casu de guerra. le velleur
de p[ro]p[ri]etate par de ce privilège mais leur testam[en]t[is] militaire
contient l'obligation de p[ro]p[ri]etate en p[ro]p[ri]etate.
leur vel curat[is]ia, non p[ro]p[ri]etate ignorat[is]ia.